
Segunda-feira, 13 DE JULHO DE 201572 DIÁRIO OFICIAL Nº 32926

R E S O L V E:
LOTAR a Promotora de Justiça Substituta de 1ª entrância 
VANESSA HERCULANO RIBEIRO no cargo de Promotor de Justiça 
de Brasil Novo.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 10 de 
julho de 2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 4069/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA em exercício, usando 
das atribuições estabelecidas no art. 18, inciso VI, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a nomeação contida no ato n.º 065/2015, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado n.º 32901, em 9/6/2015 e
CONSIDERANDO o disposto no art. 79, inciso V, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6/7/2006;
R E S O L V E:
LOTAR o Promotor de Justiça Substituto de 1ª entrância DANIEL 
MONDEGO FIGUEIREDO no cargo de Promotor de Justiça de 
Afuá.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 10 de 
julho de 2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 4070/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA em exercício, usando 
das atribuições estabelecidas no art. 18, inciso VI, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a nomeação contida no ato n.º 065/2015, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado n.º 32901, em 9/6/2015 e
CONSIDERANDO o disposto no art. 79, inciso V, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6/7/2006;
R E S O L V E:
LOTAR a Promotora de Justiça Substituta de 1ª entrância 
LORENA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA CRUZ no cargo 
de Promotor de Justiça de Oeiras do Pará.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 10 de 
julho de 2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 4071/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA em exercício, usando 
das atribuições estabelecidas no art. 18, inciso VI, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a nomeação contida no ato n.º 065/2015, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado n.º 32901, em 9/6/2015 e
CONSIDERANDO o disposto no art. 79, inciso V, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6/7/2006;
R E S O L V E:
LOTAR o Promotor de Justiça Substituto de 1ª entrância 
ELIAS SILVA RODRIGUES no cargo de Promotor de Justiça de 
Medicilândia.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 10 de 
julho de 2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 4072/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA em exercício, usando 
das atribuições estabelecidas no art. 18, inciso VI, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a nomeação contida no ato n.º 065/2015, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado n.º 32901, em 9/6/2015 e
CONSIDERANDO o disposto no art. 79, inciso V, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6/7/2006;
R E S O L V E:
LOTAR a Promotora de Justiça Substituta de 1ª entrância 
MARIANA SOUSA CAVALEIRO DE MACEDO no cargo de Promotor 
de Justiça de Terra Santa.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 10 de 
julho de 2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 4073/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA em exercício, usando 
das atribuições estabelecidas no art. 18, inciso VI, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a nomeação contida no ato n.º 065/2015, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado n.º 32901, em 9/6/2015 e
CONSIDERANDO o disposto no art. 79, inciso V, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6/7/2006;

R E S O L V E:
LOTAR o Promotor de Justiça Substituto de 1ª entrância JOSÉ 
ILTON LIMA MOREIRA JUNIOR no cargo de Promotor de Justiça 
de Melgaço.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 10 de 
julho de 2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 4074/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA em exercício, usando 
das atribuições estabelecidas no art. 18, inciso VI, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a nomeação contida no ato n.º 065/2015, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado n.º 32901, em 9/6/2015 e
CONSIDERANDO o disposto no art. 79, inciso V, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6/7/2006;
R E S O L V E:
LOTAR o Promotor de Justiça Substituto de 1ª entrância ANDRÉ 
CAVALCANTI DE OLIVEIRA no cargo de Promotor de Justiça de 
Portel.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 10 de 
julho de 2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 4075/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA em exercício, usando 
das atribuições estabelecidas no art. 18, inciso VI, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a nomeação contida no ato n.º 065/2015, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado n.º 32901, em 9/6/2015 e
CONSIDERANDO o disposto no art. 79, inciso V, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6/7/2006;
R E S O L V E:
LOTAR o Promotor de Justiça Substituto de 1ª entrância LUIZ DA 
SILVA SOUZA no cargo de Promotor de Justiça de Bagre.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 10 de 
julho de 2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 4076/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA em exercício, usando 
das atribuições estabelecidas no art. 18, inciso VI, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a nomeação contida no ato n.º 065/2015, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado n.º 32901, em 9/6/2015 e
CONSIDERANDO o disposto no art. 79, inciso V, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6/7/2006;
R E S O L V E:
LOTAR o Promotor de Justiça Substituto de 1ª entrância RUI 
BARBOSA LAMIN no cargo de Promotor de Justiça de Senador 
José Porfírio.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 10 de 
julho de 2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 4077/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA em exercício, usando 
das atribuições estabelecidas no art. 18, inciso VI, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a nomeação contida no ato n.º 065/2015, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado n.º 32901, em 9/6/2015 e
CONSIDERANDO o disposto no art. 79, inciso V, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6/7/2006;
R E S O L V E:
LOTAR o Promotor de Justiça Substituto de 1ª entrância LUIZ 
ALBERTO ALMEIDA PRESOTTO no cargo de Promotor de Justiça 
de Novo Progresso.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 10 de 
julho de 2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 4078/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA em exercício, usando 
das atribuições estabelecidas no art. 18, inciso VI, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a nomeação contida no ato n.º 065/2015, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado n.º 32901, em 9/6/2015 e
CONSIDERANDO o disposto no art. 79, inciso V, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6/7/2006;

R E S O L V E:
LOTAR o Promotor de Justiça Substituto de 1ª entrância ARIEL 
JOSÉ GUIMARÃES NASCIMENTO no cargo de Promotor de Justiça 
de Uruará.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 10 de 
julho de 2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 4079/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA em exercício, usando 
das atribuições estabelecidas no art. 18, inciso VI, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a nomeação contida no ato n.º 065/2015, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado n.º 32901, em 9/6/2015 e
CONSIDERANDO o disposto no art. 79, inciso V, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6/7/2006;
R E S O L V E:
LOTAR a Promotora de Justiça Substituta de 1ª entrância ANA 
LUIZA MADEIRO DIOGO CRUZ no cargo de Promotor de Justiça 
de Anapu.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 10 de 
julho de 2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 4080/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA em exercício, usando 
das atribuições estabelecidas no art. 18, inciso VI, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a nomeação contida no ato n.º 065/2015, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado n.º 32901, em 9/6/2015 e
CONSIDERANDO o disposto no art. 79, inciso V, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6/7/2006;
R E S O L V E:
LOTAR o Promotor de Justiça Substituto de 1ª entrância MARCELO 
MANTOVANNI BEATO no cargo de Promotor de Justiça de Pacajá.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 10 de 
julho de 2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 4081/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA em exercício, usando 
das atribuições estabelecidas no art. 18, inciso VI, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a nomeação contida no ato n.º 065/2015, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado n.º 32901, em 9/6/2015 e
CONSIDERANDO o disposto no art. 79, inciso V, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6/7/2006;
R E S O L V E:
LOTAR o Promotor de Justiça Substituto de 1ª entrância ASDEAR 
SALINAS MACIAS no cargo de Promotor de Justiça de Juruti.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 10 de 
julho de 2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 4082/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA em exercício, usando 
das atribuições estabelecidas no art. 18, inciso VI, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a nomeação contida no ato n.º 065/2015, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado n.º 32901, em 9/6/2015 e
CONSIDERANDO o disposto no art. 79, inciso V, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6/7/2006;
R E S O L V E:
LOTAR o Promotor de Justiça Substituto de 1ª entrância ALAN 
JOHNNES LIRA FEITOSA no cargo de Promotor de Justiça de 
Faro.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 10 de 
julho de 2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 4083/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA em exercício, usando 
das atribuições estabelecidas no art. 18, inciso VI, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a nomeação contida no ato n.º 065/2015, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado n.º 32901, em 9/6/2015 e
CONSIDERANDO o disposto no art. 79, inciso V, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6/7/2006;


